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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Febsite: éée.hidaa.pov.al. E-mail: infowhidaa.gov.al
Nr. Indeksi
& |LDKPKI
e
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
PERIODIK / VIETOR

Plotésohet nga subjekti deklarues (zyrtari) ¢ mbart detyrimin pér deklarim té interesave private té tij.
t& bashkéshortit/es bashkéjetuesit/es dhe té fémijéve madhorg, né bazé té Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003
“Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢ detyrimeve financiare té é zgjedhurve dhe té disa
népunésve publiké”, me ndryshimet e pasqyruara né Ligjin nr. 9367, daté 7.4.2005, Ligjin nr. 9475,
dat¢ 9.2.2006, Ligjin nr. 9529, daté 11.5.2006, Ligjin nr. 85/2012, daté 18.9.2012, Ligjin nr. 45/2014,
daté 24.4.2014 dhe Ligjin nr. 42/2017, daté 6.4.2017.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

bmrl Atésia Mbiemri

- Funksioni
& PROKUROR

~Institucioni dhe adresa
| PROKURORIA PRANE GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR TIRANE
* Data e emérimit né funksionin g& kryen Data e dorézimit t& deklaratés

';?'-? DJETOR 1997 | 28.05.2020 B

Né baz€ t€ nenit 9/1, t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1é
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™, i ndryshuar,

Autorizoj:

Inspektoratin e Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t¢ Interesave dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés -Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, gé té verifikojné& né t& gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, qé ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé
qé nuk éshté e vérteté.

- . . . 0 "h
- Nénshkrimi i subjektit deklarues

ZEQIRHODA  _>t——

“Periodik Vietor " ]




“ BURIMI I KRIJIMIT ||

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Shtuar i gjendjes Cash pér vitin 2019 300.000 (Treqgind mijé)leké | 50%
(Kursimet l‘l&,d paga ime dhe e bashkéshortes)

Néllogaringé-depozité -Ie emrin tim kam paké&suar gjaté | 930 (Néntéqind) euro 50%
vitit 2019

Gjendja mé 31.12.2019 — 15.68 (Pesembedhjete piké
gjashtédhjeté e teté) euro

Né llogariné depozité‘_ Bank né emrin shtuar gjaté | 7.000 (Shtaté mijé) euro 50%
vitit 2019

Gjendja mé 31.12.2019 - 805.65 (Tetéqind e pese piké
gjashtédhjeté e pesé) euro.

Né llogariné depozité Credins Bank n& emrin tim kam | 8.100 (Teté mij€ e njéqind) 50/%

pakésuar gjaté vitit 2019 euro

Gjendja mé 31.12.2019 — 805.65 (Tetéqind e pese piké
gjashtédhjeté e pes€) euro.

* Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t€ drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré& dhe pjesét e kapitalit né zotérim:
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash, jashté sistemit bankar, né& llogari rrjedh&se, n& depozité, n€ bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté t& huaj.

Emri, Mbiemri, Nénshkﬁ'\mktit deklarues
ZEQIR HODA
Q =

—

Nése ky format éshié i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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Nit VEPRIMTARI
PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
dhe jashté territorit t& Shqipérisé. q¢ ka krijuar (& ardhura. si dhe angazhime né& organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése. ligensa dhe patenta g€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike. shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhijetor té vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat brenda dhe jashté territorit té Shqipérisé pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né
borde, komisione e ¢do angazhim e veprimtari tjetér qé ka sjellé té ardhura pér subjektin, pér bashkéshortin/en,
bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré. Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga Ku
jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin,
natyrén e angazhimit, nga deklarimi i méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
l (me shifra dhe me fjalé)
' Paga ime + shpérblime pér shkak té detyrés si prokuror né Prokuroring 2,236,307 (Dy milion ¢
e Rrethit Gjygésor Tirané + Sigurime Shéndetésore pér vitin dyqind e tridhé&jeté e gjashté
| 2019(neto). mijé e treqind e shtaté) leké

! S =

- Overdraft né llogariné time rrjedhése (&€ pagés w-i kérkuar gjaté | 500,000(Peséqindmijé) leké

| vitit 2019.
' Paga (neto) e bashkéshortes Nazmie Hoda si inxhiniere né ISSH Tirané l 1.110.502 (Njé milion e
| (Janar-Néntor 2018). njéqind e dhjeté mijé e

peséqind e dy) leké

| Overdraft né llogariné rrjedhése t& pagés té bashkéshortes Nazmie Hoda | 180.000 (Njé'qindfe tetédhjeté

‘ te BKT i kérkuar gjaté vitit 2019 | mij&) leké

| e T~ 1t 1° v T} =—— . TN e ol e - . .t o
Paga (neto) e djalit Ditmir Hoda si Jurist né Shogériné GECI shpk dhe 552,623(Peséqindé e
Doganier né Drejtoriné e Pérgjithshme t€ Doganave Tirang. pesédhjeté e dy mijé e

‘ gjashtéqind e njézet e tre) leké

Qe 1 o8 |logaring rrjedhése & pagés sé djalit tim Ditmir Hoda te 168.000 (Njéqind e
| ank i gjaté vititi 2019. gjashtédhjeté e tet€ mijé) leké

. Hyrjajj Apartamenti[Jl} me Shoqéring | NGB euro

[ e ‘

| Té ardhura nga Lﬁﬂjﬂ ¢ apartamentit me adres€: Rruga I 3200 (Tre mije e dyqind) euro
a

i A% Apartament [l me Shogering | EGTGNGN

shpk. J

—

Emri, Mbiemri, Nénshkrimgi.hﬂ{jektit deklarues

ZEQIR HODA /:V/ |
= '

\ “ihura nga qgiraja e apartamentit me adresé: Rruga ‘T ‘7 3.800 (Tre mijé e tetéqind )

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.
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DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje. detyrim ndaj té tretéve etj.) qé
ckzistojn€ brenda dhe jashté territorit t&¢ Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer pér periudhén nga deklarimi
i méparshém deri né& 31 Dhjetor t€ vitit (& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura pér subjektin gjaté vitit t&
deklarimit.

T¢ dhénat pér emra personash ndaj té ciléve subjekti deklarues ka detyrime financiare, té pasqyrohen né
fagen nr. 7, pér & ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té¢ mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té vitit | deri né 31 Dhjetor té
té deklarimit vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjal§) (me shifra dhe fjalé)

Kontraté Kredie Bankare Nr R ep. Nr

Kol ¢ 24.04.2015, Notere Lag, | 716,464.11 (shtatéginde | 3.901,509.33 (Tre

me Jega Lag, kredimarrés uné dhe gjashtémbédhjeté mijé e | milion e nénéqind e

bashkéshortja, né vlerén 6.700.000 leke, pér katérqind e gjashtédhjeté | njé mijé e peséqind

blerje apartamenti, me interes vjetor & llogaritur | e katér piké e nénté piké

me normén ¢ bonos s€ thesarit | vjegare + 1.3%, njémbédhjeté) leké nga te | tridhjeté e tre) leké.

me afat 13 vjet. Nga muaji janar 2017 deri né& cilat:

maturimin e kredisé, norma e interesit nuk do te
Jet€ me e ulet se 5.1%. Norma efektive e interesit | Principal: 365,339.62

5.26. Késti mujor 48,117.45 leke. Kredia ka leké

kaluar me 29.04.2015 né llogariné rrjedhese t¢ Interes: 212,069.89 leké
pages time ni:-)ega Lag. Nga paga ime ¢

marré gjaté vitit 2018, &shté paguar shuma Sig.jete/pas: 139,054.6 leké

716.464.11 leké (principal + interes+sigurime jete
dhe pasurie) dhe gjendja e principalit me
31.12.2019 éshté 3.901.509.33 leké.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1é plotésoni né kopje té tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i jektit deklarues

ZEQIR HODA ‘
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-
REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI T LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT T§: PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Ecbsite: goe hidaa.gov.al. E-mail: infora hidaa,.gov.al

.
ne ILDKPKI I
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE -

E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues ( bashkéshorti/ja,
bashk&jetuesi/ja, fémijét madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazé t& nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, (¢ detyrimeve financiare 1é (¢
zgjedhurve dhe t¢ disa népunésve publiké ™, i ndryshuar, pér pasurité qé disponohen vegmas.

i AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

N& bazé & nenit 9/1, & Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, 1¢
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t&¢ Pasurive dhe Konfliktit t& Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-s&, qé t& verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe Jashté territorit t& Shqipérisé, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, ¢ ekzistojné né emér dhe pér llogariné time.
Nazmie Selim Hoda

Shtetasi/ja ,» bashkéshorti/ja
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit
fémijé madhoré & ndaré nga prindérit

bashkéjetuesi/ja

OO w

Zeqir Xhafer Hoda
i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim [
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim 2

Deklaroj se té dhénat e pasqyruara prej meje né kété . —
dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur
Gé nuk éshté e vérteté. NAZMIE HODA

L e
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vierén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin e
blerjes, né mungesé té dokumenteve vierén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, té ¢do lloj
pasurie*, té regjistruar ose jo né regjistrat publiké, brenda dhe jashté territorit & Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor t€ viti té deklarimit.

F : Vlera me shifra dhe me Pjesa
Nr. | Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit fjalé nE %
Llogari rrjedhése pér pagén te i 211,808.78 (Dyqind ¢ 100%

Pakésuar né kété llogari gjaté vitit 2019, vlera prej | njgmbédhjeté mijé e
121.808.78 leké dhe vlera e overdraftit prej 90.000 leké qé | tetéqind e teté piké
ishin gjendje mé 31.12.2018. shtatédhjeté e teté leké)
leké

Shtesa dhe pakésime té tjera, si¢ deklarohet nga bashkéshorti
pér bashképron&siné né shtesa dhe pakésime.

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publiké, dhe té drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
¢) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 leké;
¢) vlerén e aksioneve, & letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje n& Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozit€, n& bono thesari
dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjaftueshém, vazhdoni 1¢ plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

NAZMIE HODA M
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“ VEFKIM1AKI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie e kryer brenda
ose jashté territorit t& Shqipéris€, qé ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
Jo fitimprurése, ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrje né ¢do organizaté tjetér: pér periudhén nga data e deklarimit t&¢ méparshém deri n& 31
Dhjetor t€ vitit t& deklarimit.

Pérshkruani hollésisht té ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim ¢
veprimtari tjetér q€ ka sjellé & ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé)
1.110.502 (Njé milion e
Paga ime (neto) si inxhiniere né ISSH Tirané. njéqind e dhjeté mijé e

peséqind e dy) leké
Overdraft né llogaring rrjedhése & pagés te i kerkvar gjat@ vitit | 180.000 (Njéqind ¢ tetédhjete
1 2019, mijé&) leké

DETYRIMET FINANCIARE
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj té tretéve etj.)
g€ ekzistojné brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisé, té mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né€ 31 Dhjetor t& vitit t¢ deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

» T dhénat pér emra personash ndaj t& ciiéve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht géllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe té
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. e kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit t€ deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

Si¢ deklarohet nga bashkéshorti si
bashkékredimarrése.

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né kopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

NAZMIE HODA W

__
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£TUmeT sveguavye QUGS (€ Zyrtaréve dhe
petsonave ie lidhur me ta, sanksionohet né ligjet mbi t& cilat ushtron veprimtaring Inspektorati i Larts i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
* Ligj nr.9049, dats 10.4.2003 “per dekiarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 16 16
zgjedhurve dhe té disa népunésve publike”, i ndryshuar
* Ligj nr.9367, dats 7.4.2005 “Psr parandalimin e konfliktit té interesave ne ushtrimin e fimksioneve
publike” i ndryshuar,

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe né rastet kur Zyrtari ka patur ndérprerje pér mg& pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

* Deklarimi p&rfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashké&jetuesi/es dhe fémijéve ns
moshé& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit,

* Kur pasuria e pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e till& né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar familjes, me pasuri t& regjistruar n& emér t& vet dhe j
bashkeélidhet deklarates s& personit & ka detyrimin pér dekiarim.

* Formulari i deklarimit plotésohet vetdm n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t
plot&suar sipas kérkesave ligjore, bihet nénshkrimi per ¢do flets t& tij, sipas rubrikave pérkatése,

* Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave té lidhur.

* Deklarata duhet t& plotésohet dhe dor&zohet, deri mé 31 Mars & ¢do viti,

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit t& lidhur”duhet t& piotéschet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét né moshé madhore) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né bazs t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, date 10.4.2003, pér pasurité qi disponojng vegmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashk&shorti/ja, bashké&jetuesi/ja, fémijét né mosha madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

" N& ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &ht& i detyruar ts plotésojé faqen e paré té deklaratds
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka 0se jo pasuri t& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

* Sanksionet:

* Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat& 10.4.2003, i ndryshuar.

* Pér mosdeklarim para fillimit t& detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkaqe té& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, qé mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobé
nga 200 000 (dyqind mijé) leke deri n& 500 000 (pes€qind mijé) leks, :

" Refuzimi p&r deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe nd&shkimin ne pérputhje me nenin 257/a (&
Kodit Penal.

* Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobg dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

* Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisg p&rbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit n& fuqi.

Kujdes: Té gjitha faqet e Sormularit & deklaratés duhet (3 nénshkruhen, né té kundért dekiarata do 16 kthehet
dhe do 1é konsiderohet ¢ padorézuar ne Inspektoratin e Larté,

* Pé&r informacione t& métejshme, kontaktoni ne Inpektoratin e Lart& t&¢ Dekiarimit dhe Kontroilit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259
461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

" TE dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT Ti PASURIVE
DHE KONFLIKTIT TE INTERESIT

Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999, Eebsite: €t hidaa.gov.al. E-mail: inforhidaa gov,al

Nr. Indeksi ]
nelLDKPKI [
DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur (bashké&shorti/ja, bashkéjetuesi/ja, fémijét madhorg) qé
mbartin detyrimin pér deklarim né bazé & nenit 22 t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe
kontrollin e pasurive, t& detyrimeve financiare t& t& zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,
per pasurité gé disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE

NE bazé (€ nenit 9/1, t& Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin ¢ pasurive. t&
detyrimeve financiare té té zgjedhurve dhe t& disa népunésve publiké ™ i ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit & Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori i Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, q& t& verifikojné né t& gjitha
subjektet private ¢ publike, brenda dhe jashté vendit, pasurité, interesat private dhe detyrimet financiare. qé
ckzistojné né emér dhe pér llogariné time.

Shtetasi/sja Ditmir Zeqir Hoda
bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit W
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit [J
bashkéjetuesi/ja O
Zeqir Xhafer Hoda

i/e Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas t& regjistruar né emrin tim []

Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim 1

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

DITMIR HODA Dobi s |
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI I KRIJIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né:llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté qé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢gmimin e
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t€ ¢do lloj
pasurie* & regjistruar ose jo né regjistrat publiké, pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31
Dhjetor té viti té deklarimit.

Nr.

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit

Vlera me shifra dhe me
fjalé

Pjesa
né %

S'ka

*Objekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, daté 10.04.2003, i ndryshuar)

a) pasurité e paluajtshme dhe té drejtat reale mbi to;

b) pasurité e luajtshme, té regjistrueshme né regjistrat publiké;

c) sendet me vleré té vecanté mbi 300 000 lek;

¢) vlerén e aksioneve, té letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve. gjendje né Cash jashté sistemit bankar, né llogari rrjedhése, né depozité, né bono thesari

dhe né huadhénie, né leké ose né valuté té huaj;

Nése ky format éshté i pamjafiueshém, vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

‘Pe

riocdik/ Vietor™

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit t€ Jidhur

DITMIR HODA %

I




“ YLIIEIIVIIANRI TUDLJIND IFILE/WVOLL T INL Y AR LY “

Angazhime né& veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi ose ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté vendit, q¢ ka krijuar t& ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe jo fitimprurése,
ligensa dhe patenta qé sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore dhe pjesémarrje
né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31 Dhjetor t& vitit t&
deklarimit.
Pérshkruani hollésisht té¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione e ¢do angazhim e
veprimtari tjetér qé ka sjellé t&€ ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin e institucionit, organizatés apo aktivitetit nga ku jan€ siguruar té ardhurat, adresa , nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé¢ s¢ organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor té vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave neto té

Pérshkrimi i té ardhurave . krijuara, né leké apo né valuté
(me shifra dhe me fjalé) S
Paga (neto) si Jurist né Shogéring€ “GECI"shpk. 68.440 (Gjashtédhjeté ¢ teté

mijé e Katérqind e dyzet) leké

Paga (neto) si Doganier né Drejtoringé e Pérgjithshme té¢ Doganave | 484,183 (Katérgind e tetédhjeté

| Tirang. ¢ katér mijé e njéqind e

[ ) - - | tetédhjeté e tre) leké

' Overdraft né llogaring rrjedhése t& pagés_%k i kérkuar | 168.000 (Njéqind e

{ gjaté vititi 2019. gjashtédhjeté e teté mijé) leké
DETYRIMET FINANCIARE

NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

e Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t€ tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté vendit, t¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i méparshém deri né
31 Dhjetor té vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit..

e T& dhénat pér emra personash ndaj té€ ciléve keni detyrime financiare t€ pasqyrohen né fagen nr.11, pér
té ruajtur konfidencialitetin e tyre.

Pérshkruani hollésisht qéllimin e detyrimit financiar, shumén totale né leké apo né valuté, datén e fillimit dhe &
mbarimit té detyrimit (muaji/viti), nr. ¢ kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
(principal), kohézgjatjen (muaji/viti) dhe késti mujor.

Shuma e shlyer nga Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | t&€ mbetur pa shlyer
Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor té deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit té vitit té deklarimit
(me shifra dhe fjalé) (me shifra dhe fjalé)

S’ka

Nése ky format éshté i pamjaftueshém,
vazhdoni té plotésoni né fotokopje té tij.

Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té Jidhur
DITMIR HODA meﬂ ]

'/
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o Ligj nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare é té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar

e Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushirimin e funksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

= Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari né funksion, por
edhe né rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij i fundit).

» Deklarimi pérfshin pasuriné e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve né
moshé& madhore), burimet e kriiimit dhe detyrimet financiare t& subjektit,

= Kur pasuria ¢ pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratss shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paragitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri té regjistruar né emér té vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g& ka detyrimin p&r deklarim,

= Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t& formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, b&het nénshkrimi pér ¢do fleté té tij, sipas rubrikave pérkatése.

= Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

» Deklarata duhet t& plot&sohet dhe dor&zohet, deri m& 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtarin (subjektin deklarues)

* Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private e personit té lidhur”duhet t& plotéschet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim n# bazé t&
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, dat& 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vecmas.

* Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshortifja, bashk&jetuesi/ja, fémijét né moshé madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t& interesave private né& Inspektoratin e Lartg, plotéson formularin pérkatés nga fagja 8-11.

* N ¢do rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré té deklaratés
“AUTORIZIMI" ku deklaron nése ka ose jo pasuri té& regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plot&sohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas,

= Sanksionet:

* (Cdo shkelje e detyrimeve t& pércaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobé sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, dat# 10.4.2003, i ndryshuar.

= Pér mosdeklarim para fillimit t€ detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkes8, n& afat dhe
pa shkaqe t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me t&, g8 mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobg
nga 200 000 (dyqind mijé) lek& deri n& 500 000 (peséqind mij&) leks.

= Refuzimi pér deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin n& p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

= Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjobé dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal

» Deklarimi i rremg apo fshehja ¢ pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: Té gjitha faget e formularit (¢ deklaralés duhet té nénshkruhen, né ¢ kundért deklarata do & kthehet
dhe do t¢ konsiderohet e padorézuar né Inspelioratin e Larté.

= Pé&r informacione 1€ métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t€ Interesave me Seksionin e Marrédh&nieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat ¢ telefonit 042 259
461 Free.08009999, infof@hidaa.gov.al.

= T& dhénat e deklaratés lejohet t€ publikohen sipas ligjit.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
INSPEKTORATI I LARTE I DEKLARIMIT DHE KONTROLLIT TE PASURIVE

DHE KONFLIKTIT TE INTERESAVE
Adresa: Rr.Reshit Collaku, Tel: 0800 9999. Website: www.hidaa.gov.al. E-mail: info@hidaa.gov.al

DEKLARATE E INTERESAVE PRIVATE
E PERSONIT TE LIDHUR

Plotésohet dhe nénshkruhet nga personi i lidhur me subjektin deklarues (bashkéshorti/ja,
bashkéjetuesi/ja, f&émijét madhoré) q€ mbartin detyrimin pér deklarim né& bazé t&€ nenit 22 t& Ligjit
nr. 9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare té té
zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké , 1 ndryshuar, pér pasurité g€ disponohen vegmas.

) AUTORIZIM
PER KONTROLLIN E DEKLARATES SE INTERESAVE PRIVATE

NE bazé t& nenit 9/1, t€ Ligjit nr.9049, daté 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té
detyrimeve financiare 1é 1é zgjedhurve dhe té disa népunésve publiké ” 1 ndryshuar,

Autorizoj:
Inspektoratin e Lart€ t€ Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t&€ Interesit dhe personat e
autorizuar nga Autoriteti Pérgjegjés - Inspektori 1 Pérgjithshém i ILDKPKI-sg, qé t& verifikojné né & gjitha
subjektet private e publike, brenda dhe jashté territorit t& Shqipérisg, pasurité, interesat private dhe detyrimet
financiare, q& ekzistojné né€ emér dhe pér llogariné timie.

Blerina Zeqir Hoda
Shtetasi/ja , bashkéshorti/ja O
Emér, Atési, Mbiemér fémijé madhoré sé bashku me prindérit 1
fémijé madhoré té ndaré nga prindérit O
bashkéjetuesi/ja 0
Zeqir Xhafer Hoda '

i/fe Subjektit

Emér, Atési, Mbiemér

Jam njohur me detyrimet qé sanksionon legjislacioni né fuqi dhe deklaroj nén pérgjegjésiné time
ligjore se:

Disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]
Nuk disponoj pasuri vegmas té regjistruar né emrin tim ]

dokument jané té vérteta dhe nuk kam deklaruar asgjé Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur

i

gé nuk éshté e vérfeté. \%BQ ’1 L m 6@00\ /%M |
Q, a,

N P E— _i

Deklaroj se (¢ dhénat e pasqyruara prej meje né kété ! e e e e e e
r
i.
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NDRYSHIMET E PASURIVE
DHE BURIMI T KRIIMIT

Pérshkruani hollésisht ndryshimet (shtesa dhe pakésime) né: llojin, sipérfagen, adresén ku ndodhen, momentin
e kryerjes sé veprimit, vlerén né leké apo né valuté gé pasqyrohet né dokumentacionin qé dispononi, ¢mimin ¢
blerjes, né mungesé t¢ dokumenteve vlerén qé keni shtuar apo pakésuar, pjesén takuese qé zotéroni, t& ¢do lloj
pasurie®, (€ regjistruar ose jo né€ regjistrat publiké, brenda dhe jashté fterritorit té Shqipérisé
pér periudhén nga deklarimi i méparshém deri né 31 Dhjetor té viti té deklarimit.

. | Nr.

nr,
1.200 euro

Gjendja e Hogarise me 31.12.2019 &sht& 3(tre) euro.

curo

Pérshkrimi i pasurisé dhe burimi i krijimit Vierame shifra dheme | Pjesa
. fjalé né %
Pakésuar né llogariné time bankare me _" - — 1'-
e Poste Italiane vlera 1.200 (Njémijé e dyqind)  |100% 41

wan =
g o Y
{

p—

A it L R e e . A Py e R ST -

e b e i g -

*QObjekti i deklarimit (Neni 4, gérma a, b, ¢, ¢, d i Ligjit nr.9049, datg 10.4.2003, i ndryshuar)
a) pasurité e paluajtshme dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;
b) pasurité e luajtshme, t& regjistrueshme né regjistrat publikg, dhe t& drejtat reale mbi to, sipas Kodit Civil;

¢) sendet me vleré t& veganté mbi 300 000 leké;

¢) vlerén e aksioneve, t& letrave me vleré dhe pjesét e kapitalit né zotérim;
d) vlerén e likuiditeteve, gjendje né Cash jasht# sistemit bankar, né [logari rijedhése, n& depozitg, n& bono thesari

dhe n& huadhénie, n& leké ose né valuté t& huaj;

Nése ky format éshté § pamfaftueshém, vazhdoni té ploiésoni né kopje 1é tij.

“Periodil/Vjetor”

"“Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit té lidhur_

ek g s

lowmo Hedo, (EFB

i S g A L et Yk mimer vt ot i e K e e ey




VEPRIMTARI PUBLIKE DHE/OSE PRIVATE "

Angazhime né veprimtari private dhe/ose publike me géllim fitimi dhe ¢do lloj veprimtarie ¢ kryer brenda
ose jashté territorit t€ Shqipéris€, qé€ ka krijuar t€ ardhura, si dhe angazhime né organizata fitimprurése dhe
jo fitimprurése, licensa dhe patenta qé€ sjellin fitim, sindikata ose organizata profesionale, politike, shtetérore
dhe pjesémarrjie né ¢do organizaté tjetér; pér periudhén nga data e deklarimit t& méparshém deri né 31
Dhjetor t& vitit t& deklarimit. '

Pérshkruani hollésisht t¢ ardhurat pér vitin, nga paga ose pjesémarrja né borde, komisione ¢ ¢do angazhim e
veprimtari tjetér q& ka sjellé (& ardhura personale, pér bashkéshortin/en, bashkéjetuesin/en dhe fémijét madhoré.
Pércaktoni emértimin ¢ institucionit, organizatiés apo aktivitetit nga ku jané siguruar té ardhurat, adresa, nr. i
regjistrit publik, statusi, objektin e veprimtarisé sé organizatés, funksionin, natyrén e angazhimit, nga deklarimi i
méparshém deri mé 31 Dhjetor € vitit té deklarimit.

Shuma e té ardhurave peto té
Pérshkrimi i t€ ardhurave krijuara, né leké apo né valuté
{me shifra dhe me fjal€)

Paga(neto) nga puna me Kontratén € punés me New Corporation Srl, | 9205 (nénté mijé e dyqind e pesg)
Bari, Italy. euro.

1,614 (njgmijé ¢ gjashiéqind e

Marré nga asistenza e papunésisg. katérmbédhjets) enro.

DETYRIMET FINANCIARE ]
NDAJ PERSONAVE JURIDIKE DHE FIZIKE

» Detyrimet financiare ndaj personave juridiké dhe fiziké (kredi, huamarrje, detyrim ndaj t& tretéve etj.)
qé ekzistojné brenda dhe jashté territorit t€ Shqipéris€, t€¢ mbetura ende pa u shlyer nga deklarimi i
méparshém deri né 31 Dhjetor t&€ vitit t& deklarimit, si dhe detyrimet e lindura gjaté vitit te deklarimit.

o Té& dhénat pér emra personash ndaj t€ ciléve personi i lidhur ka detyrime financiare, t€ pasqyrohen né
fagen nr.11 pér t€ ruajtur konfidencialitetin e tyre.

' Pcrshkruam holles:sht qelllmm e detyrlmll fmancm: shumén totalc né leke apo né valute, daten e ﬁlllmlt dhe tc
mbanmlt té detyrimit (muaji/viti), nr. e Kontratés dhe interesin bazé. Pér kredité bankare shumén e kredisé
; (prmclpal), koh#zgjatjen (mu'ql/wtl) dhe kiésti mujor.

| Shuma e shlyer nga | Gjendja e detyrimit
deklarimi i méparshém | té mbetur pa shlyer

Pérshkrimi i detyrimeve deri né 31 Dhjetor t& | deri né 31 Dhjetor
vitit té deklarimit. -} t€ vitit t€ deklarimit.
(me shifra dhe fjal€) (me shifra dhe fjalé)

Kontraf€ pune me Ne€ Corporation Srl, Bari, [taly, date
22.03.2019

Kontraté qeraje banimi dt 08.06.17, me pagesé 250 euro ng
muain

}Vé-'.;evk}-form“a! é:s'h}é‘i'p-cmy'c—:ﬂu—ésh-e:ﬁr o
vazhdoni té plotésoni né kopje (é tij.
Emri, Mbiemri, Nénshkrimi i personit € lidhur

Wolouma Hocda &)
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Detyrimi p&r deklarimin dhe kontrollin e pasurive, interesave private, detyrimeve financiare t& zyrtaréve dhe
personave t& lidhur me ta, sanksionohet ng ligjet mbi t& cilat ushiron veprimtaring Inspektorati i Larté i Deklarimit
dhe Kontrollit t& Pasurive dhe Konfliktit t& Interesave:
» Ligj nr.9049, dat& 10.4.2003 “Pér deklarimin dhe kontrollin e pasurive, té detyrimeve financiare 1é té
zgfedhurve dhe té disa népunésve publiké”, i ndryshuar
o Ligj nr.9367, daté 7.4.2005 “Pér parandalimin e konfliktit té interesave né ushtrimin e Sunksioneve
publike” i ndryshuar.

Deklarimi i interesave private nga zyrtari (subjekti deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e interesave private priodik/vjetor” duhet t& plotésohet nga zyrtari ng funksion, por
edhe n& rastet kur zyrtari ka patur ndérprerje pér mé pak se njé vit nga funksioni i méparshém (nga
deklarimi i tij { fundit).

Deklarimi pérfshin pasuring e subjektit dhe t& familjes s& tij (bashkéshortit/es, bashkéjetuesi/es dhe fémijéve ne
mosh& madhore), burimet e krijimit dhe detyrimet financiare t& subjektit.

Kur pasuria ¢ pjesétaréve t& familjes &shté e ndaré dhe e regjistruar si e tillé né organet e administratés shtetérore
ose gjyqésore, deklarimi paraqitet vegmas nga ¢do anétar i familjes, me pasuri t& regjistruar né emér t& vet dhe i
bashkélidhet deklaratés s& personit g& ka detyrimin pér deklarim.

Formulari i deklarimit plotésohet vetém n& ményré elektronike (me kompjuter). Pas printimit t€ formularit t&
plotésuar sipas kérkesave ligjore, béhet nénshkrimi pér ¢do fleté t& tij, sipas rubrikave pérkatése.

Subjekti/zyrtari nuk legjitimohet t& nénshkruajé deklaratén e interesave private t& personave t& lidhur.

Deklarata duhet t& plotésohet dhe dorgzohet, deri mé 31 Mars t& ¢do viti.

Deklarimi i interesave private nga personi i lidhur me zyrtavin (subjektin deklarues)

Dokumenti zyrtar “Deklaraté e intcresave private e personit t& lidhur”duhet t& plot&sohet nga personat e lidhur
(bashkéshortit/ja, bashkéjetuesit/ja dhe fémijét n& moshé madhore) q& mbartin detyrimin pér deklarim né bazé té
nenit 21 dhe 22 t& ligjit nr.9049, daté 10.4.2003, pér pasurité qé disponojné vegmas.

Subjekti/Personi i lidhur me zyrtarin, (bashkéshorti/ja, bashkgjetuesi/ja, fémijét né moshs madhore), i cili mbart
detyrimin pér deklarim t€ interesave private né Inspektoratin e Larté, plotéson formularin pérkatés nga faqja 8-11.
N& cdo rast, subjekti deklarues personi i lidhur, &sht& i detyruar t& plotésojé fagen e paré t& deklaratés
“AUTORIZIMI” ku deklaron nése ka ose jo pasuri t€ regjistruara né emrin e tij. Formulari i ploté do t& plotésohet
vetém né rastet kur personi i lidhur ka pasuri t& regjistruar vegmas.

Sanksionet:

(do shkelje e detyrimeve t& p&rcaktuara né ligj, pérbén kundérvajtje administrative dhe dénohet me gjobE sipas
nenit 40 t& Ligjit nr. 9049, daté 10.4.2003, i ndryshuar.

Pér mosdeklarim para fillimit € detyrés, periodik vjetor, pas largimit nga funksioni apo me kérkesg, né afat dhe
pa shkage t& arsyeshme, zyrtari ose personi i lidhur me &, q& mbart detyrimin pér deklarim, dénohet me gjobs
nga 200 000 (dyqind mij&) lek& deri n& 500 000 (pes&qind mij&) lek&.

Refuzimi per deklarim nga zyrtari, sjell humbjen e funksionit dhe ndéshkimin ng p&rputhje me nenin 257/a t&
Kodit Penal.

Refuzimi pér deklarim nga personi i lidhur dénohet me gjob# dhe ndéshkohet sipas nenit 257/a t& Kodit Penal
Deklarimi i rremé apo fshehja e pasurisé pérbén vepér penale dhe dénohet sipas legjislacionit né fuqi.

Kujdes: TE gjitha faqef e formalarit t¢ deklaratés duhet (¢ nénshirahen, né & kundért dekiarata do té kthehet
dire do 1é konsiderohet e padorézuar né Inspektoratin e Larté,

Per informacione t& métejshme, kontaktoni né Inpektoratin e Larté t& Deklarimit dhe Kontrollit t& Pasurive dhe
Konfliktit t& Interesave me Seksionin e Marrédhénieve me Autoritetet Pérgjegjése né numrat e telefonit 042 259

461 Free.08009999, info@hidaa.gov.al.

Té dhénat e deklaratés lejohet t& publikohen sipas ligjit.





